



**NIT. 811.009.304-7**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
 (Expresado en pesos Colombianos)  
 Del 01 de enero al 31 de diciembre de:

	2023	2022
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
AGRICULTURA, GANADERIA Y SILV.	552,169,081	982,105,883
COMERCIALIZACION DE SUBPRODUCTOS	609,795,372	516,587,225
SERVICIOS Y TRAMITES	705,871,495	577,992,500
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>16 1,867,835,948</b>	<b>2,076,685,608</b>
<b>COSTOS OPERACIONALES</b>		
AGRICULTURA, GANADERÍA Y SILVICULTURA	508,671,035	564,320,202
COMERCIALIZACIÓN	513,787,060	434,310,287
SERVICIOS Y TRAMITES	472,739,402	593,364,071
<b>TOTAL COSTOS OPERACIONALES</b>	<b>17 1,495,197,497</b>	<b>1,591,994,560</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>372,638,451</b>	<b>484,691,048</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		
GASTOS DEL PERSONAL	129,331,471	113,209,606
GASTOS GENERALES	149,880,426	126,744,563
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>18 279,211,897</b>	<b>239,954,169</b>
<b>EXCEDENTES (PERDIDA) OPERACIONAL</b>	<b>93,426,554</b>	<b>244,736,879</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		
FINANCIEROS	14,935,469	841,800
RECUPERACIONES	15,072,033	41,970,804
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>16 30,007,502</b>	<b>42,812,604</b>
<b>COSTOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>		
GASTOS FINANCIEROS	66,618,723	40,133,841
<b>TOTAL EGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>66,618,723</b>	<b>40,133,841</b>
DEPRECIACIONES Y PROVISIONES	47,704,690	50,131,235
<b>EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>9,110,643</b>	<b>197,284,407</b>
<b>IMPUESTO DE RENTA</b>	<b>0</b>	<b>39,456,881</b>
<b>EXCEDENTES NETOS</b>	<b>9,110,643</b>	<b>157,827,526</b>



MARIA JANETTE ARAQUE MARIN

MARIA NIDIA ALVAREZ PAT